

契約年月日 令和5年3月22日（単価合意日 令和5年5月26日）

# 高槻維持出張所管内橋梁補修工事

## 【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

-----

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

-----

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	高槻維持出張所管内橋梁補修工事
工事地名	(自) 大阪府枚方市高野道2丁目地先 (至) 大阪府守口市京阪本通1丁目地先他

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251030013	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	333日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 6年 2月 29日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東大阪市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道171号	2 2) 処 分 費 等	140,530
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月 13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	高槻維持出張所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		136,559,528				
応急処理工		式	1		93,588,780				
応急処理		式	1		93,588,780				
応急処理(1)	昼間	式	1		37,435,650			内-1号	
応急処理(2)	夜間	式	1		56,153,130			内-2号	
橋梁付属物工		式	1		32,586,939				
支承補修工		式	1		27,692,939				
製作加工	SM490C(ソールプレート)	t	0.14	1,160,000	162,400			単-1号	
製作加工	SS400(テーパー座金)	t	0.002	1,610,000	3,220			単-2号	
製作加工	各種(支承台座)	t	1.6	1,057,000	1,691,200			単-3号	
製作加工	各種(シヤッキアップ補剛材)	t	0.3	981,300	294,390			単-4号	
製作加工	各種(シヤッキアップ用ブラケット)	t	3.5	976,000	3,416,000			単-5号	

# 設計内訳書

工事名	高槻維持出張所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作加工	SM400A(ｼﾞｯｷｱｯﾌﾟ用ﾌﾞﾗｯकेｯﾄ)	t	0.29	1,260,000	365,400				単-6号
製作加工	SM400A(ｼﾞｯｷｱｯﾌﾟ用ﾌﾞﾗｯケｯﾄ(ﾌﾞﾗｲｰﾌﾞﾚｰﾄ))	t	0.48	709,000	340,320				単-7号
製作加工	SS400(ｼﾞｯｷｱｯﾌﾟ補剛材(ﾌﾞﾗｲｰﾌﾞﾚｰﾄ))	t	0.07	943,000	66,010				単-8号
製作加工	SM400A(ｼﾞｯｷへｰｽﾌﾞﾚｰﾄ)	t	0.17	694,000	117,980				単-9号
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×60	組	16	194	3,104				単-10号
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×85	組	36	224.2	8,071				単-11号
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×90	組	56	230	12,880				単-12号
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×95	組	36	236	8,496				単-13号
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×100	組	6	242	1,452				単-14号
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×105	組	84	247.7	20,806				単-15号
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×110	組	6	253.7	1,522				単-16号
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×115	組	4	259.7	1,038				単-17号

# 設計内訳書

工事名	高槻維持出張所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
高力ワサイトボルト	MUTF24-50 (SCM440)	組	128	2,930	375,040				単-18号
高力ワサイトボルト	MUTF24-65 (SCM440)	組	224	2,930	656,320				単-19号
高力ワサイトボルト	MUTF24-90 (SCM440)	組	64	4,570	292,480				単-20号
芯出し素地調整	鋼桁部	m2	15	32,310	484,650				単-21号
現場孔明	φ22 (夜間)	本	24	2,165	51,960				単-22号
現場孔明	φ24.5 (夜間)	本	228	2,165	493,620				単-23号
現場孔明	φ25 (夜間)	本	416	2,165	900,640				単-24号
ボルト本締め		本	224	1,787	400,288				単-25号
ワサイトボルト本締め		本	416	1,632	678,912				単-26号
支取替	コム支承 最大反力840kN 可動 (夜間)	組	6	2,492,000	14,952,000				単-27号
部材取付	シヤッキアップ 補剛材	組	6	60,190	361,140				単-28号
部材取付	シヤッキアップ 用ブラケット	組	4	382,900	1,531,600				単-29号

# 設計内訳書

工事名	高槻維持出張所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伸縮装置工	夜間	式	1		4,894,000				
鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	21.8	222,100	4,841,780			単-30号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	45,640	45,640			単-31号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	6,580	6,580			単-32号	
現場塗装工		式	1		473,300				
橋梁塗装工	F-13	式	1		245,720				
素地調整	プラスト処理	m2	2	36,510	73,020			単-33号	
下塗	有機ゾンクッチェイント(2回塗り/層)	m2	2	14,790	29,580			単-34号	
下塗	変性ポキシ樹脂塗料(2層)	m2	2	35,230	70,460			単-35号	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	2	17,560	35,120			単-36号	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	2	18,770	37,540			単-37号	
橋梁塗装工	F-14	式	1		227,580				

# 設計内訳書

工事名	高槻維持出張所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
素地調整	プラスト処理	m2	3	36,510	109,530			単-38号	
下塗	有機シンクリッチペイント(2回塗り/層)	m2	3	14,790	44,370			単-39号	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	3	24,560	73,680			単-40号	
舗装工	夜間	式	1		4,180,746				
路面切削工		式	1		770,901				
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	654	712.9	466,236			単-41号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	57	2,995	170,715			単-42号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	57	2,350	133,950			単-43号	
橋面舗装工		式	1		2,487,660				
橋面防水	塗膜防水	m2	420	2,702	1,134,840			単-44号	
バッキング層	再生密粒度Asボリマー改質II型(20)DS3000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	420	1,505	632,100			単-45号	
表層(車道・路肩部)	密粒ボリマー改質アスファルトII型(20)DS5000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	420	1,716	720,720			単-46号	

# 設計内訳書

工事名	高槻維持出張所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
排水性舗装工		式	1		922,185				
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asホリマー改質Ⅱ型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	229	1,779	407,391				単-47号
中間層(車道・路肩部)	アスファルト混合物 ホーラスアスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	5	6,823	34,115				単-48号
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	アスファルト混合物 ホーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	233	2,063	480,679				単-49号
区画線工	夜間	式	1		228,897				
区画線工		式	1		228,897				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	30	432.9	12,987				単-50号
熔融式区画線	熔融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	44	742.4	32,665				単-51号
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	60	515.5	30,930				単-52号
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	7	466.6	3,266				単-53号
熔融式区画線	熔融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	2	1,058	2,116				単-54号
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	44	1,063	46,772				単-55号



# 設計内訳書

工事名	高槻維持出張所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	43	1,162	49,966			単-56号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	49	505.4	24,764			単-57号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	19	540.8	10,275			単-58号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	12	1,263	15,156			単-59号	
構造物撤去工		式	1		34,276				
構造物取壊し工	夜間	式	1		8,126				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	812.6	8,126			単-60号	
運搬処理工		式	1		26,150				
現場発生品運搬	既設支承（枚方計量所資材置場）	回	1	14,940	14,940			単-61号	
現場発生品運搬	伸縮装置（高槻維持出張所資材置場）	回	1	11,210	11,210			単-62号	
仮設工		式	1		5,466,590				
ポンプ設備工		式	1		962,520				

# 設計内訳書

工事名	高槻維持出張所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
バント設備		t	7.8	123,400	962,520			単-63号	
橋梁足場工		式	1		364,500				
足場	吊り足場	m2	30	12,150	364,500			単-64号	
昇降設備工		式	1		235,800				
登り栈橋		箇所	1	235,800	235,800			単-65号	
交通管理工		式	1		3,903,770				
交通誘導警備員	A	人日	29	15,750	456,750			単-66号	
交通誘導警備員	B	人日	58	13,340	773,720			単-67号	
交通誘導警備員	A 夜間	人日	42	23,630	992,460			単-68号	
交通誘導警備員	B 夜間	人日	84	20,010	1,680,840			単-69号	
直接工事費		式	1		136,559,528				
共通仮設費		式	1		20,489,420				

# 設計内訳書

工事名	高槻維持出張所管内橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3,173,420				
運搬費		式	1		226,560				
建設機械運搬費		台	2	67,650	135,300			単-70号	
仮設材運搬費		t	7.8	11,700	91,260			単-71号	
技術管理費		式	1		100,860				
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300			単-72号	
鉄筋探査費		m2	2	22,780	45,560			単-73号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,846,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		17,316,000				
純工事費		式	1		157,048,948				
現場管理費		式	1		66,501,000				
工事原価		式	1		223,549,948				

# 設計内訳書

工事名	高槻維持出張所管内橋梁補修工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減
一般管理費等			式	1		34,420,052			
工事価格			式	1		257,970,000			
消費税相当額			式	1		25,797,000			
工事費計			式	1		283,767,000			

# 一式当たり内訳書

応急処理(1)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	50	27,720	1,386,000			
普通作業員		人	300	22,050	6,615,000			
特殊作業員		人	300	25,620	7,686,000			
運転手(一般)		人	50	21,525	1,076,250			
橋りょう世話役		人	50	40,215	2,010,750			
橋りょう特殊工		人	270	32,655	8,816,850			
橋りょう塗装工		人	270	31,815	8,590,050			
運転手(特殊)		人	50	25,095	1,254,750			
合 計					37,435,650			

# 一式当たり内訳書

応急処理(2)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	50	41,580	2,079,000			
普通作業員		人	300	33,075	9,922,500			
特殊作業員		人	300	38,430	11,529,000			
運転手(一般)		人	50	32,287	1,614,350			
橋りょう世話役		人	50	60,322	3,016,100			
橋りょう特殊工		人	270	48,982	13,225,140			
橋りょう塗装工		人	270	47,722	12,884,940			
運転手(特殊)		人	50	37,642	1,882,100			
合 計					56,153,130			

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	製作加工	SM490C(ソールプレート)	単位	t	数量	1	単価	1,160,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ソールプレート		SM490C 工場塗装(C-5系塗装)	t	1	1,160,000	1,160,000		
計						1,160,000		
単価						1,160,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	製作加工	SS400(テーパー座金)	単位	t	数量	1	単価	1,610,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テーパー座金		SS400 工場塗装(C-5系塗装)	t	1	1,610,000	1,610,000		
計						1,610,000		
単価						1,610,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	製作加工	各種(支承台座)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,057,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	支承台座	SM400A 工場塗装(C-5系塗装)	t	0.38	1,230,000	467,400			
	支承台座	SM400C 工場塗装(C-5系塗装)	t	1.22	1,003,000	1,223,660			
	計					1,691,060			
	単価					1,057,000	円/t		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	製作加工	各種(ｼﾞｯｷｱｯﾌﾟ 補剛材)	単位	t	数量	単価	金額	単価	981,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ｼﾞｯｷｱｯﾌﾟ 補剛材	SS400(L-130×130×12) 工場塗装(C-5系塗装)	t	0.19	975,000	185,250			
	ｼﾞｯｷｱｯﾌﾟ 補剛材	SM490YA(L-100×100×10) 工場塗装(C-5系塗装)	t	0.11	992,000	109,120			
	計					294,370			
	単価					981,300	円/t		



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	製作加工	各種(ｼﾞｯｷｱｯﾌﾟ用ﾌﾟﾗｹｯﾄ)	単位	t	数量	単価	金額	単価	976,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ｼﾞｯｷｱｯﾌﾟ用ﾌﾟﾗｹｯﾄ	SM400A 工場塗装(C-5系塗装)	t	3	947,000	2,841,000			
	ｼﾞｯｷｱｯﾌﾟ用ﾌﾟﾗｹｯﾄ	SM490YB 工場塗装(C-5系塗装)	t	0.5	1,150,000	575,000			
	計					3,416,000			
	単価					976,000		円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	製作加工	SM400A(ｼﾞｯｷｱｯﾌﾟ用ﾌﾟﾗｹｯﾄ)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,260,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ｼﾞｯｷｱｯﾌﾟ用ﾌﾟﾗｹｯﾄ	SM400A 工場塗装(D-5系塗装)	t	1	1,260,000	1,260,000			
	計					1,260,000			
	単価					1,260,000		円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	製作加工	SM400A(ｼﾞｯｷﾞｱｯﾌﾟ 用ﾌﾞﾗｯｹｯﾄ(ﾌｻﾞｰﾌﾟﾚｰﾄ))	単位	t	数量	1	単価	709,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼﾞｯｷﾞｱｯﾌﾟ 用ﾌﾞﾗｯｹｯﾄ(ﾌｻﾞｰﾌﾟﾚｰﾄ)		SM400Aﾌﾞﾗｲﾏｰのみ	t	1	709,000	709,000		
計						709,000		
単価						709,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	製作加工	SS400(ｼﾞｯｷﾞｱｯﾌﾟ 補剛材(ﾌｻﾞｰﾌﾟﾚｰﾄ))	単位	t	数量	1	単価	943,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼﾞｯｷﾞｱｯﾌﾟ 補剛材(ﾌｻﾞｰﾌﾟﾚｰﾄ)		SS400ﾌﾞﾗｲﾏｰのみ	t	1	943,000	943,000		
計						943,000		
単価						943,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	製作加工	SM400A(ｼﾞｯｷﾞﾊﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ)	単位	t	数量	1	単価	694,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼﾞｯｷﾞﾊﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ		SM400A 無塗装	t	1	694,000	694,000		
計						694,000		
単価						694,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×60	単位	組	数量	1	単価	194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト(トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	1	194	194		
計						194		
単価						194	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×85	単位	組	数量	1	単価	224.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	1	224.2	224.2		
計						224.2		
単価						224.2	円/組	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×90	単位	組	数量	1	単価	230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	1	230	230		
計						230		
単価						230	円/組	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×95	単位	組	数量		単価	
						1		236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 9 5	組	1	236	236		
計						236		
単価						236	円/組	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×100	単位	組	数量		単価	
						1		242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 1 0 0	組	1	242	242		
計						242		
単価						242	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×105	単位	組	数量	1	単価	247.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 1 0 5	組	1	247.7	247.7		
計						247.7		
単価						247.7	円/組	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×110	単位	組	数量	1	単価	253.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 1 1 0	組	1	253.7	253.7		
計						253.7		
単価						253.7	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×115	単位	組	数量	1	単価	259.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 1 1 5	組	1	259.7	259.7		
計						259.7		
単価						259.7	円/組	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	高力ワザイトボルト	MUTF24-50 (SCM440)	単位	組	数量	1	単価	2,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ワザイトボルト		MUTF24-50 (SCM440)	組	1	2,930	2,930		
計						2,930		
単価						2,930	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	高力ワザイトボルト	MUTF24-65 (SCM440)	単位	組	数量	1	単価	2,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ワザイトボルト		MUTF24-65 (SCM440)	組	1	2,930	2,930		
計						2,930		
単価						2,930	円/組	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	高力ワザイトボルト	MUTF24-90 (SCM440)	単位	組	数量	1	単価	4,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ワザイトボルト		MUTF24-90 (SCM440)	組	1	4,570	4,570		
計						4,570		
単価						4,570	円/組	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	芯出し素地調整	鋼桁部	単位	m2	数量	1	単価	32,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	芯出し素地調整	鋼桁部	m2	1	32,310	32,310		
	計					32,310		
	単価					32,310	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	現場孔明	φ22 (夜間)	単位	本	数量	1	単価	2,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場孔明 (鋼構造物)	10本以上/箇所 全ての費用	本	1	2,165	2,165		
	計					2,165		
	単価					2,165	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	現場孔明	φ24.5 (夜間)	単位	本	数量	1	単価	2,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明 (鋼構造物)		10本以上/箇所 全ての費用	本	1	2,165	2,165		
計						2,165		
単価						2,165	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	現場孔明	φ25 (夜間)	単位	本	数量	1	単価	2,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明 (鋼構造物)		10本以上/箇所 全ての費用	本	1	2,165	2,165		
計						2,165		
単価						2,165	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	ポルト本締め		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	ポルト本締め		本	1	1,423	1,423		
	ビニール仕上げ		本	1	363.1	363.1		
	計					1,786.1		
	単価					1,787	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	ワサトポルト本締め		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	ワサトポルト本締め		本	1	1,632	1,632		
	計					1,632		
	単価					1,632	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一27号	支取替	ゴム支承 最大反力840kN 可動 (夜間)	単位	組	数量	6	単価	2,492,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支取替(鋼橋)	ゴム支承 最大反力1471kN以下 鋸桁 支承台座設置含む	組	6	1,556,000	9,336,000			
可動ゴム支承装置	スライディング PL 370×510 t=40 最大反力 840kN	組	2	895,000	1,790,000			
可動ゴム支承装置	スライディング PL 370×510 t=39.6~56.4 最大反力 840kN	組	2	961,000	1,922,000			
可動ゴム支承装置	スライディング PL 370×510 t=41.2~54.8 最大反力 840kN	組	1	950,000	950,000			
可動ゴム支承装置	スライディング PL 370×510 t=41.1~54.9 最大反力 840kN	組	1	950,000	950,000			
計					14,948,000			
単価					2,492,000	円/組		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	部材取付	シ ャ ッ キ ア ッ プ 補 剛 材	単位	組	数量	1	単価	60,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付工(シ ャ ッ キ ア ッ プ 補 剛 材)		単部材質量600kg以下	組	1	60,190	60,190		
計						60,190		
単価						60,190	円/組	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	部材取付	シ ャ ッ キ ア ッ プ 用 フ ラ ケ ッ ト	単位	組	数量	1	単価	382,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付工(シ ャ ッ キ ア ッ プ 用 フ ラ ケ ッ ト)		単部材質量600kg超え2000kg以下	組	1	382,900	382,900		
計						382,900		
単価						382,900	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-30号	鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	1	単価	222,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	1	222,100	222,100		
計						222,100		
単価						222,100	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-31号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	45,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(ダンプトラック2t積級)		Co(無筋) 人力積込 DID有 運搬距離18.5<L≤23.2km	m3	1	45,640	45,640		
計						45,640		
単価						45,640	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-32号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,580	6,580		
計						6,580		
単価						6,580	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	素地調整	プラスト処理	単位	m2	数量	1	単価	36,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小規模塗装工		素地調整 プラスト処理 ISO Sa2 1/2	m2	1	36,510	36,510		
計						36,510		
単価						36,510	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	下塗	有機ジンクリッチ <sup>®</sup> イト(2回塗り/層)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	14,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
小規模塗装工		下塗り 2回塗り 有機ジンクリッチ <sup>®</sup> イト	m2	1	13,870	13,870			
ジンクリッチ ペイント		有機厚膜	k g	0.6	1,520	912			
計						14,782			
単価						14,790		円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	35,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
小規模塗装工		下塗り 2回塗り 変性エポキシ樹脂塗料	m2	1	34,670	34,670			
変性エポキシ樹脂塗料		下塗り	k g	0.4	1,400	560			
計						35,230			
単価						35,230		円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	17,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小規模塗装工		中塗り 1回塗り ふっ素樹脂塗料	m2	1	17,330	17,330		
ふっ素樹脂塗料		中塗り用 淡彩色	k g	0.14	1,630	228.2		
計						17,558.2		
単価						17,560	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	18,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小規模塗装工		上塗り 1回塗り ふっ素樹脂塗料	m2	1	18,130	18,130		
ふっ素樹脂塗料		上塗り用 淡彩色	k g	0.12	5,270	632.4		
計						18,762.4		
単価						18,770	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	素地調整	ブラスト処理	単位	m2	数量	1	単価	36,510
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
小規模塗装工		素地調整 ブラスト処理 ISO Sa2 1/2		m2	1	36,510	36,510	
計							36,510	
単価							36,510	円/m2

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	下塗	有機ジンクリッチ <sup>®</sup> イント(2回塗り/層)	単位	m2	数量	1	単価	14,790
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
小規模塗装工		下塗り 2回塗り 有機ジンクリッチ <sup>®</sup> イント		m2	1	13,870	13,870	
ジンクリッチ ペイント		有機厚膜		k g	0.6	1,520	912	
計							14,782	
単価							14,790	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	単位	m2	数量	1	単価	24,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小規模塗装工		下塗り 2回塗り 超厚膜形エポキシ樹脂塗料	m2	1	22,880	22,880		
超厚膜形エポキシ樹脂塗料		下塗り	kg	1	1,680	1,680		
計						24,560		
単価						24,560	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-41号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	712.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m2	1	712.9	712.9		
計						712.9		
単価						712.9	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-42号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 14.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,995	2,995		
計						2,995		
単価						2,995	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-43号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m 3)			m 3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一44号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜系防水		補修有 9.3m/100m2 有 24.8m/100m2 有	m 2	1	2,702	2,702			
計						2,702			
単価						2,702	円/m2		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一45号	レベリング層	再生密粒度Asホリマー改質II型(20)DS3000 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満)無し 全ての費用	m 2	1	1,505	1,505			
計						1,505			
単価						1,505	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-46号	表層(車道・路肩部)	密粒ホ <sup>®</sup> リマ-改質アスファルトII型(20)DS5000 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,716	1,716		
計						1,716		
単価						1,716	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-47号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度As <sup>®</sup> ホ <sup>®</sup> リマ-改質II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,779	1,779		
計						1,779		
単価						1,779	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-48号	中間層(車道・路肩部)	アスファルト混合物 ボーラスアスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	6,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		1.4m未満 50mm 有り 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	4,009	4,009		
導水パイプ		φ20	m	3.33	845	2,813.85		
計						6,822.85		
単価						6,823	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-49号	排水性舗装・表層(車道・路肩部)	アスファルト混合物 ボーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	2,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,063	2,063		
計						2,063		
単価						2,063	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-50号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	432.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	432.9	432.9		
計						432.9		
単価						432.9	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-51号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	742.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	742.4	742.4		
計						742.4		
単価						742.4	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-52号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	単位	m	数量	1	単価	515.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	515.5	515.5		
計						515.5		
単価						515.5	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-53号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	466.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	466.6	466.6		
計						466.6		
単価						466.6	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-54号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,058	1,058		
計						1,058		
単価						1,058	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-55号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,063	1,063		
計						1,063		
単価						1,063	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-56号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	単位	m	数量	1	単価	1,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	1,162	1,162		
計						1,162		
単価						1,162	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-57号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量	1	単価	505.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	505.4	505.4		
計						505.4		
単価						505.4	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-58号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量	1	単価	540.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	540.8	540.8		
計						540.8		
単価						540.8	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-59号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量	1	単価	1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,263	1,263		
計						1,263		
単価						1,263	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-60号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	812.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	812.6	812.6		
	計					812.6		
	単価					812.6	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	現場発生産品運搬	既設支承 (枚方計量所資材置場)	単位	回	数量	1	単価	14,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 20.0k m以下 1.1t超1.5t以下	回	1	14,940	14,940		
	計					14,940		
	単価					14,940	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	現場発生産品運搬	伸縮装置 (高槻維持出張所資材置場)	単位	回	数量	1	単価	11,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 14.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	1	11,210	11,210		
計						11,210		
単価						11,210	円/回	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	ベント設備		単位	t	数量	1	単価	123,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベント設備 設置・撤去		ラフテレンクレーン 7.8t 発動発電機	t	1	68,500	68,500		
ベント設備損料		68日 2m以上30m以下(足場有)	t	1	54,860	54,860		
計						123,360		
単価						123,400	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	足場	吊り足場	単位	m2	数量	1	単価	12,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場	3ヶ月を超え4ヶ月以下	m 2	1	10,020	10,020		
	朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 3.4月	m 2	1	888	888		
	防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 板張防護 3.4月	m 2	1	961	961		
	防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 3.4月	m 2	1	272	272		
	計					12,141		
	単価					12,150	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	登り栈橋		単位	箇所	数量		単価	
					1			235,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
登り栈橋工 (箇所)		設置・撤去・損料 3.5月 6m		箇所	1	235,800	235,800	
計							235,800	
単価							235,800	円/箇所

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		単価	
					1			15,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A				人日	1	15,750	15,750	
計							15,750	
単価							15,750	円/人日



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,340	13,340		
計						13,340		
単価						13,340	円/人日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-68号	交通誘導警備員	A 夜間	単位	人日	数量	1	単価	23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	23,630	23,630		
計						23,630		
単価						23,630	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-69号	交通誘導警備員	B 夜間	単位	人日	数量	1	単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	20,010	20,010		
計						20,010		
単価						20,010	円/人日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	67,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬 (1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 11.7km 無 有 5150円	台	1	67,650	67,650		
計						67,650		
単価						67,650	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 6.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	4,350	8,700		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	計					11,700		
	単価					11,700	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300		
	計					55,300		
	単価					55,300	円/工事	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	鉄筋探査費		単位	m2	数量	1	単価	22,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋探査	RCレター 下向き	m2	1	22,780	22,780			
計					22,780			
単価					22,780	円/m2		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	芯出し素地調整	鋼桁部	単位	m2	数量	10	単価	32,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	40,215	40,215			
橋りょう特殊工		人	4.1	32,655	133,885			
普通作業員		人	5.8	22,050	127,890			
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		21,110			
計					323,100			
単価					32,310	円/m2		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ボルト本締め		単位	本	数量	100	単価	1,423
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	0.8	40,215	32,172		
橋りょう特殊工		人	2.3	32,655	75,106		
普通作業員		人	0.7	22,050	15,435		
諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		19,587		
計					142,300		
単価					1,423	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ビニール仕上げ		単位	本	数量	1,000	単価	363.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工		人	8	32,655	261,240		
諸雑費（率+まるめ） 39%		式	1		101,860		
計					363,100		
単価					363.1	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,632
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	1,632
	橋りょう世話役		人	1	40,215	40,215			
	橋りょう特殊工		人	2	32,655	65,310			
	普通作業員		人	1	22,050	22,050			
	諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1			35,625		
	計						163,200		
	単価						1,632	円/本	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	支承取替(鋼橋)	ゴ㇏支承 最大反力1471kN以下 鉸桁 支承台座設置含む	単位	組	数量	1	単価	1,556,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	3.93	68,767	270,254			
橋りょう特殊工		人	11.55	55,840	644,952			
特殊作業員		人	3.19	43,810	139,753			
普通作業員		人	1.51	37,705	56,934			
諸雑費 (率+まるめ) 40%		式	1		444,107			
計					1,556,000			
単価					1,556,000	円/組		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	部材取付工(シヤッキアップ 補剛材)	単部材質量600kg以下	単位	組	数量	1	単価	60,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.31	40,215	12,466			
橋りょう特殊工		人	0.92	32,655	30,042			
普通作業員		人	0.31	22,050	6,835			
諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		10,847			
計					60,190			
単価					60,190	円/組		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	部材取付工(シヤッキアッブ用フ`ラケット)	単部材質量600kg超え2000kg以下	単位	組	数量	1	単価	382,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1.52	40,215	61,126		
	橋りょう特殊工		人	5.18	32,655	169,152		
	普通作業員		人	2.14	22,050	47,187		
	諸雑費 (率+まるめ) 38%		式	1		105,435		
	計					382,900		
	単価					382,900	円/組	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮装置	伸縮量50mm	m	1	84,400	84,400	
伸縮装置工 補修	2車線 普通型	m	1	137,700	137,700	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					222,100	
単価					222,100	円/m

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	殻運搬(ダンプトラック2t積級)	Co(無筋) 人力積込 DID有 運搬距離18.5<L≦23.2km	単位	m3	数量		単価
					10		45,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転		[オンロード・ディーゼル]2t積級	日	10	45,640	456,400	
計						456,400	
単価						45,640	円/m3

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	処分費 (m3)		単位	m3	数量		単価
					100		6,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)(夜間) 協和道路(柵なし)にワアスコン	m3	100	6,580	658,000	
計						658,000	
単価						6,580	円/m3

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小規模塗装工	素地調整 プラスト処理 ISO Sa2 1/2	単位	m2	数量	10	単価 36,510
橋りょう塗装工		人	10.53	31,815	335,011	
諸雑費（率+まるめ） 9%		式	1		30,089	
計					365,100	
単価					36,510	円/m2

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小規模塗装工	下塗り 2回塗り 有機シンクリッチペイント	単位	m2	数量	10	単価 13,870
橋りょう塗装工		人	4	31,815	127,260	
諸雑費（率+まるめ） 9%		式	1		11,440	
計					138,700	
単価					13,870	円/m2

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	小規模塗装工	下塗り 2回塗り 変性エポキシ樹脂塗料	単位	m2	数量		単価	
					10		34,670	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工				人	10	31,815	318,150	
諸雑費（率+まるめ） 9%				式	1		28,550	
計							346,700	
単価							34,670	円/m2

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	小規模塗装工	中塗り 1回塗り ふっ素樹脂塗料	単位	m2	数量		単価	
					10		17,330	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工				人	5	31,815	159,075	
諸雑費（率+まるめ） 9%				式	1		14,225	
計							173,300	
単価							17,330	円/m2

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	小規模塗装工	上塗り 1回塗り ふっ素樹脂塗料	単位	m2	数量		単価
					10		18,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工		人	5	31,815	159,075		
諸雑費（率+まるめ） 14%		式	1		22,225		
計					181,300		
単価					18,130	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	小規模塗装工	下塗り 2回塗り 超厚膜形エポキシ樹脂塗料	単位	m2	数量		単価
					10		22,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工		人	6.6	31,815	209,979		
諸雑費（率+まるめ） 9%		式	1		18,821		
計					228,800		
単価					22,880	円/m2	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削)(夜間) 光アスコン(株)アスコンセンター	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜系防水	補修 有 9.3m/100m <sup>2</sup> 有 24.8m/100m <sup>2</sup> 有	m <sup>2</sup>	100	2,498.49	249,849	2,702
橋面防水工 塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m <sup>2</sup>	100	2,498.49	249,849	
導水パイプ	φ20	m	9.765	845	8,251	
目地材	橋面防水用 舗装厚40mm×厚5mm	m	26.04	463	12,056	
諸雑費 (まるめ)		式	1		44	
計					270,200	
単価					2,702	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	432.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	296	296,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	44	136	5,984		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,476		
計					432,900		
単価					432.9	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	742.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	473	473,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	192	216,960			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	160	8,000			
接着用プライマー	区画線用	kg	50	440	22,000			
軽油	1.2号	L	71	136	9,656			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		12,784			
計					742,400			
単価					742.4	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	515.5
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける		m	1,000	296	296,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融		k g	570	330	188,100		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		k g	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用		k g	25	440	11,000		
軽油	1.2号		L	44	136	5,984		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		10,416		
計						515,500		
単価						515.5	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	466.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	329	329,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	49	136	6,664		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,496		
計					466,600		
単価					466.6	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,058
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	655	655,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	1,700	192	326,400		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	75	160	12,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油	1.2号	L	98	136	13,328		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		18,272		
計					1,058,000		
単価					1,058	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,063
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	740	888,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	192	131,328		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油	1.2号	L	132	136	17,952		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,720		
計					1,063,000		
単価					1,063	円/m	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	単価	1,000	単価	1,162
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	740	888,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	684	330	225,720			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200			
軽油	1.2号	L	132	136	17,952			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		12,328			
計					1,162,000			
単価					1,162	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	505.4
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける		m	1,000	310.8	310,800		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		k g	855	192	164,160		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		k g	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用		k g	25	440	11,000		
軽油	1.2号		L	46	136	6,256		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,184		
計						505,400		
単価						505.4	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	540.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	345.45	345,450		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	51	136	6,936		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,254		
計					540,800		
単価					540.8	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,263
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	687.75	687,750		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	2,550	192	489,600		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	75	160	12,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油	1.2号	L	103	136	14,008		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		26,642		
計					1,263,000		
単価					1,263	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ベント設備 設置・撤去	ラフテレンクレーン 7.8t 発動発電機	単位	t	数量	1	単価 68,500
橋りょう世話役		人	0.333	40,215	13,391	
橋りょう特殊工		人	1.667	32,655	54,435	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		674	
計					68,500	
単価					68,500	円/t

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ベント設備 損料	68日 2m以上30m以下(足場有)	t				54,860
ベント設備 損料		t・日	68	761	51,748	
ベント設備 損料		t・日	68	45.66	3,104	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
計					54,860	
単価					54,860	円/t

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 3.4月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 888
足場材損料		月	3.4	50	170	
橋りょう特殊工		人	0.022	32,655	718	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					888	
単価					888	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 板張防護 3.4月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 961
防護材損料		月	3.4	110	374	
橋りょう特殊工		人	0.018	32,655	587	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					961	
単価					961	円/m <sup>2</sup>



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 3.4月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 272
シート張防護材損料		月	3.4	42	142	
橋りょう特殊工		人	0.004	32,655	130	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					272	
単価					272	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 3.5月 6m	単位	箇所	数量	1	単価 235,800
橋りょう特殊工		人	4.404	32,655	143,812	
登り栈橋損料		月	3.5	26,272.28	91,952	
諸雑費（まるめ）		式	1		36	
計					235,800	
単価					235,800	円／箇所

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			15,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	15,750	15,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,750		
単価						15,750	円／人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,335	13,335		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,340		
単価						13,340	円／人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	23,625	23,625		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23,630		
単価						23,630	円／人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	20,002	20,002		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20,010		
単価						20,010	円／人日	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 11.7km 無 有 5150円	単位	台	数量	1	単価	67,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	5,150	5,150			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					67,650			
単価					67,650		円／台	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 6.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	4,350
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					4,350	
	単価					4,350	円/t

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	2	1,500	3,000	3,000
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					3,000	
	単価					3,000	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円/工事	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋探査	RCレーダー 下向き	単位	m2	数量	10	単価 22,780
技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		10,800	
計					227,800	
単価					22,780	円/m2



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	ダンプトラック運転	[オンロード・ディーゼル]2t積級	単位	日	数量	1	単価	45,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	36,807	36,807			
軽油	1. 2号	L	23	136	3,128			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1. 17	4,710	5,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 17	163	190			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					45,640			
単価					45,640	円／日		